
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

140 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 09 de Julho de 2020 • Edição IVCIX

Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 021/2020. DE 08 DE JULHO DE 2020. 

Dispõe sobre a exoneração de Ocupante de 
Cargo Público de Provimento em Comissão 
e de Assessoramento Municipal. 

FRANCISCO ALCIDES MACHADO OLIVEIRA, Prefeito Municipa l de 
Curralinhos, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei 
Orgânica Municipal e o art. 14, inciso IV da Lei Municipal nº 151/2013, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Exonerar, a pedido, a Senhora LEUSA HELENA CAMPELO DE 
MOURA, RG nº 825.696 SSP/PI e CPF n• 536.280.983-00, do cargo público da 
provimento em Comissão de Secretária Municipal de Assistência Social e 
Cidadania do Município de Curralinhos-PI. 

Art. ZO - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando
se as disposições em contrário. 

Certifique-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curralinhos-PI , 08 de ju lho de 2020 . 

..-CUARAUNHOS__. 

CJ:-'~? l?i(t,{,J_ 
F~ ncisco Arc:des ~~doW o . 

Prefeito Municipal 

ESTA 1)0 1)0 PIA uf 
PREFEITURA MlJNIC1PAL DE CURRAL! aos 

GA.01.NET.E 00 PREFEITO 

Portaria "º· 01312020, de 08 de Julho d e 2020. 

"Dispõe sobre a nomeaçllo do Secretário 
Municipal de Cultura do m1111icípio de 
C urra/inhos - pr· 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINBOS, ESTADO DO PIAUÍ. no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com as disposições constirncionais, da Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais~ e, 

CO SIDERANDO que a administração muni cipal está subordinada aos princípios da 
Administração Públi ca, constante de caput do Art. 37, da Constituição Federal ; 

CONSIDERANDO o disposto da Lei Orgânica do Município de Curralinhos - PI, que 
define a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Curralinhos - PI; e, 

CONSIDERANDO por fim, a necessidade de ordenar e dinami zar a admini stração 
Municipal com vistas ao interesse público e por conveniência ou oponunidade. 

RESOLVE: 

Art. I º- Nomear o Senhor Mayrum Diogenes de Souza Coelho , pcrtador do RG n• 2.575.528 
SSP/PI e CPf n• . 0 13.257.183-86, para exercer a função de Secretário Municipal d e Cultura de 
Curral.inhos - Pl 

Ar t. 2° - Revogadas as disposições cm contrário. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Curral inhn•, Estado do Piauí. em 08 de Julho de 2020. 

\'.? rcli{(P l;i(~ 
Francisco A lciáéS Mac/uu/o áe Oliveira 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIA f 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALlN.9.OS 

GA0I ETE DO PREFEITO 

Portaria 11°. 01412020, de 08 de Julho d e 2020. 

"Disp& sobre a nomeaçllo da Secretária 
Municipal de Assistlncia Social do municlpio 
de Ct1rralinhos - PI" 

0 PR~:f'f:1"1"0 M U I IPAI, D•: CU RRALINHOS, ~:STADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas a tribuições legais e de conformidade com as disposições constirucionais. da Lei Orgânica 
Municipal e demais disposições legais; e. 

CONSIDERANDO que a administração munici pal está subordinada aos princípios da 
Administração Pública, constante de caput do Art. 37, da Constituição Federal ; 

CO SlDE.RANDO o di sposto da Lei Orgânica do Município de Curralinhos - PT, que 
define a Estrutura Adm inistrativa da Prefei tura Muni cipal de Curral inhos - P I; e, 

CO SIDERANDO por fim~ a necessidade de ordenar e dinamizar a administração 
Municipal com vistas ao interesse público e por conveniência ou oportunidade. 

RESOLVE: 

Art. t •- omear a Senhora Fra.ncisca L ucivâni.a Moreira Teixeira, portadora do RG nº 
2 .425.428 S P/Pl e CPf nº. 012. 144.273-08, para exercer a função de ecr euiria M unicipal d e 
Assistência Social de Curralinhos - PI. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de-sua publicação. 

Gabi.nete do Prefeito Muuic ifnll de Currulinhos, Estado do Piauít em 08 de Julho de 2020. 

~ 
eetiõ1ãêiõtllauí 
::!,ºMlft?C•lmotl 

~'.? rcy(P [/L( ~ 
Francisco A lcides Machado de Olive,ra 

Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUÍ -· PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ : 0t .612 .622/0001- 33 

AVISO DE UCITAçAO 

PREGAO PRESENCIAL N". 025/20:ZO•PMB.P 
PROCESSO ADMINISTRA TlVO N". 053/2020 

O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurid.ica de direito pO.blico 
interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do 
Piaul - PI, inscrito no CNPJ sob o N.º 0l.612.622/0001-33, através do seu 
Pregoeiro torna pO.blico para conhecimento de todo e qualquer 
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação 
de Processo Licitatõrio, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
"MENOR PREÇO" com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM", com data de 
abertura e j ulganiento para o dia 22.07.2020, à s 09h00min, na Creche Mãe 
Ângela, situada na Rua Ozeas de Carvalho, s/n, Centro, Betânia do Piauí -
PI, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE BALANCETES 
CONTÃBEIS, PROCESSOS LICITATÓRIOS, DOCUMENTOS 
ADMll!fISTRAVIVOS E CRIAÇÃO DE ARQUIVO DIGITAL PESQUISÁVEL 
REFERENTE AOS ANOS DE 2017, 2018, 2019 E 2020, NO IIIUNICfPIO 
DE BETÃNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global previsto de R$ 38.665,00 
(trinta e oito mil seiscentos e sessenta e cinco reais), com recursos oriundos 
do ORÇAMENTO GERAL DO MUNJCb>JO DE BETÃNIA DO PIAUI - PI, 
PARA O EXERCÍCIO DE 2020- A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e 
subsidiarianientc pela lei federal 8 .666/93 e suas alterações posteriores e leii 
complementar 123/2006, atendidas as limitações, condições e exigências 
expressanientes fixadas no EDITAL e seus anexos. 

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço 
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às 
13h00min ou pelo telefone (89) 3497 -0005. 

Betânia do Piauí (PI), 08 de J ulho de 2020-

Antonio Ferreira de Macedo Junior 
Presidente da C.P.L 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


